
Uchwała Nr III/39/2018 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia  18 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Reszel  

na lata 2018-2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), oraz art. 87 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków   

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Reszel na lata 2018-2021, 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/39/2018 Rady Miejskiej w Reszlu  

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Reszel na lata 2018-2021 

  

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067) Burmistrz sporządza na okres czterech lat 

gminny program opieki nad zabytkami. Program ten na podstawie art. 87 ust. 3 cytowanej wyżej 

ustawy zostaje przyjęty przez Radę Miejską, po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków.  

W programie zawarta jest gminna ewidencja zabytków (GEZ), w której znajdują się zabytki 

nieruchome wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej 

ewidencji zabytków oraz inne zabytki nieruchome wytypowane przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków.  

Program opieki nad zabytkami Gminy Reszel na lata 2018-2021 uwzględnia m.in. 

uwarunkowania ochrony zabytków w gminie, problemy, jakie dotyczą ochrony zabytków oraz 

możliwości finansowania inwestycji, w celu poprawy stanu zachowania zabytków. 

 


